
 
 

 
 

SÚMULA - 180ª Sessão Ordinária de 02/12/2022 da CACC 
 

Na Sessão ocorrida em 02/12/2022, realizada de forma remota, participaram os seguintes conselheiros: 
Sra Juliana Asbahr, representante da DGA; Sra Iara Ferreira, representante da INOVA; Prof. Luis Meloni 

– representante da PROEC; Prof. Elias B. Tambourgi – representante da PRPG; Prof. Marcelo Mori – 
representante da Bancada Docente, Profª Mariangela Resende – Bancada Docente e Prof. Flávio 

Schmidt, representante da PRG. 

 

A Presidente Executiva, Profa Dra. Luisa Andreia Gachet, iniciou a sessão, colocando as justificativas de 
ausência dos conselheros: Profª Raluca Savu – COCEN e Prof. Alfredo Cesar B de Melo – DERI – sem 
substituição. 

 

 

QUÓRUM DA REUNIÃO 

– 07 Conselheiros 

 

 

Em seguida, colocou para votação a Súmula da Reunião Ordinária de número 179, realizada em 

18/11/2022, a qual foi aprovada por unanimidade. 

 

Logo após, os processos constados em pauta foram apresentados para análise e aprovação na seguinte 

ordem: 

 

Item I - Processos para Deliberação da CACC 
 

Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

I.1  

I.2 

I.3 

I.4 

I.5 

I.6 

I.7 

 

01-P-30192/2016 

01-P-04524/2014 

01-P-37899/2022 

19-P18918/2022 

04-P-39914/2022 

05-P-21308/2022 

29-P-18011/2022 

FÍSICO 

FÍSICO 

93810 

93521 

93828 

93532 

93464 

NIPE 

DERI 

DERI 

FE 

FEA 

FECFAU 

FEEC 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

Item II – Processos para Parecer Favorável da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio Unidade 

II.8 

II.9 

II.10 

II.11 

II.12 

II.13 

II.14 

01-P-45634/2022 

01-P-47747/2022 

01-P-21207/2020 

01-P-36057/2022 

02-P-30645/2021 

15-P-12412/2022 

17-P-01603/2022 

93875 

93822 

92594 

93785 

93147 

93434 

93253 

CGU 

CCSNAN 

CEPETRO 

CEPETRO 

FCM 

HC 

IA 



II.15 

II.16 

II.17 

II.18 

II.19 

II.20 

II.21 

II.22 

II.23 

II.24 

II.25 

II.26 

27-P-29414/2022 

32-P-27973/2021 

32-P-05467/2022 

32-P-11751/2022 

32-P-23505/2022 

32-P-23507/2022 

32-P-26313/2022 

32-P-35830/2022 

32-P-37883/2022 

34-P-40888/2022 

36-P-44982/2022 

36-P-32985/2022 

93674 

93128 

93355 

93420 

93603 

93604 

93642 

93782 

93807 

93833 

93866 

93713 

CAISM 

HEMO/GASTRO 

HEMO 

HEMO 

HEMO 

HEMO 

HEMO 

HEMO 

HEMO 

IC 

FCA 

FCA 
 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

 

Item III – Processos para ciência: 
 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

III.27 

III.28 

III.29 

01-P-24891/2019 

01-P-13357/2019 

01-p-24706/2018 

91985 

91597 

FÍSICO 

DEAS 

DEAS 

DEAS 
 

O processo foi relatado para os Conselheiros, os quais tomaram ciência. 

 

 

Item IV – Homologação ad referendum CACC 
 

Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

IV.30  

 

01-P-24706/2018 

 

FÍSICO 

 

DEAS 

 

O item foi aprovado por unanimidade. 

 

 

 
 

Em seguida, foram apresentados os convênios da Pauta Suplementar, na seguinte ordem: 

 

 

Item I - Processos para Parecer 
 

Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

I.1 

I.2 

I.3  

I.4 

11-P-48825/2022 

20-P-6329/2019 

01-P-47512/2022 

01-P-49547/2022 

93907 

FÍSICO 

93673 

93830 

IQ 

CCEUC 

CEPETRO 

CEPETRO 
 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

 

Nada mais a apresentar e/ou discutir, foi encerrada a Sessão pela Presidente Executiva Profa Dra. Luisa 
Andreia Gachet. 


